
Behandling av EU-kommisjonens forslag til direktiv om forbrukerrettigheter  
 
Europakommisjonen presenterte 8. oktober 2008 et forslag til direktiv om forbrukerrettigheter 
for videre behandling blant EUs medlemsland i EUs Råd, og i Europaparlamentet.  
 
Her er informasjon om prosessen så langt: 
 
1. Nasjonal behandling i Norge 
 
Saken ble sendt på høring 27. november 2008 med høringsfrist 26. januar 2009. Som ledd i 
prosessen, ble det også arrangert et dialogmøte 12. januar 2009.  Justisministeren gav en 
orientering om forslaget til direktiv i Stortingets Europautvalg 23. januar 2009. EØS-
notatet om arbeidet med europeisk kontraktsrett, herunder forslaget til direktiv om 
forbrukerrettigheter, er publisert på Europaportalen, se 
http://www.regjeringen.no/nb/sub/europaportalen/eos-notatbasen/notatene/2006/nov/eus-
arbeid-med-utvikling-av-kontraktsret.html?id=543304.  
 
Et mer utfyllende notat vil bli publisert så snart gjennomgåelsen av høringen er avsluttet og 
spesialutvalget for forbrukersaker har behandlet et slikt notat. Saken følges opp av 
Justisdepartementet og Barne- og likestillingsdepartementet i fellesskap. 
 
2. Behandling blant EUs medlemsland 
 
Arbeidsgruppen i EUs Råd som er ansvarlig for direktivet, startet sitt arbeid under det franske 
formannskapet før jul, og arbeidet videreføres nå under det tsjekkiske formannskapet. 
Arbeidsgruppen møtes hver fjortende dag, men det er ikke ventet at drøftingene vil bli 
sluttført før til høsten – og da under det svenske formannskapet i EU. Norske myndigheter 
deltok på en konferanse om forslaget 5. og 6. desember 2008 i Paris.  
 
3. Behandlingen i Europaparlamentet 
 

Komiteen for det indre marked og forbrukerbeskyttelse – IMCO – er ansvarlig for 
behandlingene i Parlamentet. Det legges også opp til innspill fra den juridiske komité. IMCO 
behandlet saken på sitt møte 21. januar 2009, og det var på dette møtet bred enighet om å 
utarbeide et arbeidsdokument i saken i løpet av april 2009. Denne saken vil derfor bli fulgt 
opp av det nyvalgte Europaparlamentet til høsten. Komiteen vil også ha en omfattende 
offentlig høring av saken og har allerede opprettet en e-postadresse for dem som ønsker å gi 
innspill. Adressen er consumer.rights@europarl.europa.eu.  

 

4. De neste trinn 
 
Fra norsk side arbeides det nå med å gjennomgå innspillene fra høringsrunden, med sikte på 
avklaring av norske posisjoner. Et alternativ for videre påvirkning er å utarbeide en EFTA-
uttalelse i saken, og første mulighet for å drøfte en slik uttalelse vil være i forbindelse med 
møtet i EFTAs arbeidsgruppe for forbrukerpolitikk 26. februar 2009. Som for alt EU/EØS-
arbeid, er det viktig å komme så tidlig som mulig med kommentarer og innspill til drøftingene 
i EUs Råd og i Europaparlamentet. EU-delegasjonen følger nøye drøftingen av forslaget til 
direktiv i Brussel. 
 


